
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Mgr, Hana Kostrbová, VY_52_inovace_07_prvživočichové_03 
 
 
 

červen 2012 
 

III. ročník 
 

Člověk a jeho svět, prvouka, živočichové, stavba těla živočichů 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      STAVBA TĚLA ŽIVOČICHŮ  
 
 

1. Vylušti křížovku, tajenku doplň do věty: 
 
      …………………………..  mají vnitřní kostru složenou z kostí a páteř z obratlů. 

     
                                                     
                                                                  ↓ 
1

 
 

                                                                                                      
 
                                           

1. druh žáby 
2. živočichové, kteří žijí ve vodě i na souši 
3. živočichové, kteří mohou žít pouze ve vodě 
4. sladkovodní ryba 
5. živočichové, kteří jsou přizpůsobeni k letu 
6. skupina živočichů, do které patří hadi, želvy, ještěrky a krokodýli 
7. plaz, který má krunýř 
8. skupina živočichů, mezi které patří člověk 
9. dravá ryba 
 
 
 
 

K 

J V 

K 

C 

I 

R 

L  

S 

A 

5 

4 

3 

3
. 

2 

9 

8 

7 

6 

1 



SPRÁVNÉ ŘEŠENÍ: 
 
  
 
 1.    Obratlovci mají vnitřní kostru složenou z kostí a páteř z obratlů. 

     
                                                     
                                                                  ↓ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

N 

O B O 

S K O K A 

J Ž I L E V I C Í N 

Y Y B 

P A K R 

Á T P I C 

A L P I Z 

Č I N S O R A K 

L V A E Ž 

A S I C V 

T Š A K I 

5 

4 

3 

3
. 

2 

9 

8 

7 

6 

R 

1 



ZDROJE:  MICROSOFT OFFICE WORD 2003 
 
ANOTACE:  Křížovka slouží k prověření znalostí žáků. 
                     Žáci mohou křížovku luštit ve skupinách nebo samostatně vytištěnou na papíře.                      


